
Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 3, 2012

Civilsamhällets yttersta post

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Julfest med läns-
polismästaren

Ulrika Herbst, länspolismästare i Östergötland, talar på 
julfesten med Kristdemokraterna i Linköping, måndag 
10 december 2012 kl 19.00.

Kristdemokraterna beslutade på rikstinget 
2011 i Umeå att partiets fokus inför valet 
2014 ska vara barns och ungas uppväxkt-
villkor. Fyra områden har särskilt lyfts 
fram; familjepolitiken, skolan, ungdoms-
arbetslöshet och ungdomsbrottslighet. 
Ett nytt familjepolitiskt program antogs 
vid ett extra partifullmäktige i april i år, 
och när det gäller de övriga tre områdena 
pågår arbete på riksplanet i olika grupper. 
Det finns därför chans att framöver vara 
med och påverka utformningen av Krist-
demokraternas politik när det gäller t.ex. 
ungomdsbrottslighet.

Därför är Det mycket passanDe att läns-
polismästare Ulrika Herbst är gästtalare 
vid Kristdemokraternas julfest i år. Na-
turligtvis är inte ungdomsbrottslighet 
det enda länspolismästaren kommer att 
lyfta, men det blir ett bra tillfälle för 
den intresserade att kunna ställa frågor. 
Kristdemokraternas förtroendevalda i Lin-
köpings kommun, det så kallade politiska 

kristdemokraterna i Linköping bjuder in alla medlemmar till julefest måndag 10 
december kl 19.00 i HsB-lokalen Gasellen i skäggetorp. Utöver de sedvanliga 
ingredienserna gröt, skinksmörgås, julmust och pepparkakor, har vi i år glädjen 
att ha en mycket intressant och aktuell gästtalare - länspolismästare Ulrika Herbst.  
en del av kristdemokraternas fokus på barns och ungas uppväxtvillkor handlar 
om ungdomsbrottslighet, vilket gör länspolismästarens besök extra intressant!

Fakta: Julfest 2012
tid: Måndag 10 december kl 19.00
plats: HSB-lokalen Gasellen, Skäggetorps-
gatan 6, Linköping.
förtäring: Gröt, skinksmörgås, julmust, pep-
parkakor, kaffe.
program: Gästtalare Ulrika Herbst, länspolis-
mästare i Östergötland. 
anmälan: Senast fredag 7 december 2012 
till Per Larsson, epost per.larsson@kristde-
mokraterna.se eller telefon 010-103 72 84 
eller mobil 0702-88 21 34.

Läste i en skvaLLertiDninG på sjukhuset. Sena nät-
ter kan det vara det enda tidsfördrivet när man 
väntar på att påbörja en operation. Tidningen 
hade intervjuat Göran Hägglund, men inte om 
politik utan om Görans likheter med HKH Prins 
Daniel. De brukar visst skämta om att bara Boxer-
Robert saknas när de träffas. Denne Boxer-Robert 
är uppenbarligen en figur i TV-reklam.

Mitt första intryck av Daniel Westling var 
att han inte var en lämplig kandidat för att vara 
gift med en blivande drottning, men liksom de 
flesta andra skeptiker har jag blivit överbevisad. 
Varför är kungahuset och monarkin intressant för 
kristdemokrater? Det har säkert många bottnar. 
Vissa som helt enkelt tycker om traditioner tycker 
också om kristdemokraterna, eftersom vi värnar 
många traditionella värden. Men det kan också 
finnas ett delvis filosofiskt skäl till kopplingen 
mellan monarkism och kristdemokrati.

kUnGaHUset är Det civiLa samHäLLets yttersta post. 
Där många rikspolitiker kanske sökt sig till sin 
uppgift delvis av övertygelse men också delvis som 
en karriärväg är det befriande med kungahuset 
som en officiell representant för det civila samhäl-
let och familjen. Monarkins hela förutsättning 
är att hålla familjen samlad. Därtill en familj där 
man tycks ha ambitionen att stötta varandra i 
svåra situationer och försöka hitta roller utifrån 
var och ens egenskaper. En kunglig kan få göra 
bort sig, för det gör civila människor. En politiker 
är istället en bricka i ett spel där brickan snabbt 
kan bytas ut om spelets regler ändras. Den mo-
derna monarkin, där demokratin består av en 
symbios mellan ett beslutande parlament och 
en symbolisk familj är i högsta grad ett kristde-
mokratiskt samhälle. Lägg därtill  näringslivet, 
Boxer-Robert, så är modellen komplett.

utskottet (PU) hade också glädjen att vid 
ett av höstens möte gästas av ungdoms-
samordnare Arash Sharafadin, tidigare 
medlem i Black Cobra, som nu arbetar 
med killar som är i riskzonen för att bli 
fast i kriminella nätverk.

JULfesten inneHåLLer förstås också, utöver 
det intressanta föredraget, de obliga-
toriska kulinariska inslagen som gröt, 
skinksmörgås, julmust och pepparkaka! 
Varmt välkommen med din anmälan!

Per Larsson
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Aktuellt från kommunpolitiken
Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson
tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager
tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Under 2011 och 2012 sker 
vissa träffar i form av studiebesök på 
företag, organisationer, kommunala 
verksamheter m.m.  Kontakta Jan-Willy 
Andersson (se rutan ovan) för mer info!  
Varmt välkommen att delta! PU träffas 
den närmaste tiden: 3 december.

tiDen rUsar ocH snart är 2012 till ända. Förbe-
redelserna inför valet 2014 har redan startat, 
det handlar inte minst om att nominera till 
de listor som valet gäller.

För min del var jag tydlig redan efter valet 
2010 med att det inte var aktuellt att stå på 
någon lista vid valet 2014. Fyra mandatperio-
der på heltid och nästan uppnådd pensions-
ålder (64,5 år 31 december 2014) är som jag 
ser det en lämplig tidpunkt att lämna över 
till yngre krafter. Två mandatperioder i op-
position har varit tufft, men mycket lärorikt. 
Andra mandatperioden i majoritet är och har 
varit mycket tufft tidsmässigt, men oerhört 
roligt och stimulerande. Det kan tyckas som 
att intresset i och med mitt beslut svalnat, 
så är inte fallet. Det kan jag försäkra. Att få 
medverka till att genomföra det vi gått till 
val på, i en åtminstone så här långt mycket 
god stämning och gott samarbete, är mycket 
stimulerande.

meD Den orDföranDepost jag innehar i Äldre-
nämnden är det tveklöst så att det är inom 
det området vi kunnat påverka mest. I en 
verksamhet som berör ett antal tusen perso-
ner varje dag är det inte så svårt att hitta en 
och annan brist i verksamheten. Men min 
erfarenhet är att det är mycket ambitiös och 
engagerad personal som med stor empati 
genomför äldreomsorgen i Linköping. Det 
kan vi också förstå av de enkätundersökningar 
som görs och som nyligen gjorts för hemtjäns-
ten under hösten 2012. Vi har som nämnd 
inte ännu fått del av de resultaten, men jag 
har som ordförande fått veta att nöjdheten, 
som tidigare varit i topp, är om möjligt ännu 
bättre i den senaste undersökningen.

Utvecklingen av anhörigstödet, som jag bl 
a skrev om i senaste Nya Tankar, är insatser 
som jag med tillfredställelse ser på. Likaså det 
som hänt kring träffpunkter för gemenskap, 

där Hagdahls Seniorcenter vid stora torget 
spelar en stor roll. Det tycks som 2012 blir all 
time high när det gäller besökare där, i snitt 
50 – 60 personer varje dag. Att sköta sin hälsa 
vid våra minigym, en del riktigt stora, är idag 
självklart för många äldre.

ocH Då kanske Det inte är så konstigt att vi vid 
flera tillfällen de senaste åren fått revidera 
ned budgetomfattningen för äldreomsorgen. 
Antalet hemtjänsttimmar har blivit färre än 
vad vi prognostiserat utifrån demografin trots 
att trycket på vårdbostad inte ökat.

För många är det både tufft och svårt när 
vi ser oss omkring internationellt. Det gäller 
också på många håll i vårt land. Många kom-
muner har svårt att få pengarna att räcka till, 
med stora neddragningar som följd. Vi har 
ett hyggligt läge i Linköping, men vi kom-
mer inte helt undan. Det krävs också stor 
försiktighet av oss när det gäller nya utgifts-
ökningar. En framgångsrik KS-ordförande sa 
vid ett besök vi gjorde för ett antal år sedan; 
”I kommuner där man för en mjuk politik, 
blir politiken oftast hård så småningom”. Det 
gäller med andra ord att hitta balansen mellan 
att hålla ordning på ekonomin och tillföra 
nödvändiga resurser till kärnverksamheterna 
skola och omsorg.

Med dessa ord vill jag önska er alla en här-
lig Adventstid, en God jul och så småningom 
Ett Gott Nytt År.

På gång i Linköpings lokalavdelning 

Lördag 24 november kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. 
Varmt välkommen att lyssna och samtala.
Lördag 24 november kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, 
kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!
måndag 26 november kl 18.30. Försvarspolitiskt seminarium i Flyghets Hus, Malmslätt. 
Deltagaravgift 50 kr som inkluderar fika. Anmäl dig till Per Larsson, tfn 0702-88 21 
34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se
torsdag 29 november kl 18.30. Studiebesök i Synagogan i Norrköping. Peter Freu-
denthal medverkar. Arrangör: Kristdemokraternas kulturpolitiska nätverk i Östergöt-
land och Framtidsbildarna. Anmäl dig till Per Larsson, kontaktuppgifter ovan.
torsdag 6 december kl 18.00. Information om KIC (Kristdemokratiskt Internationellt 
Center) på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Sara Skyttedal, informatör på KIC 
informerar. Anmäl dig till Per Larsson, se kontaktuppgifter ovan.
måndag 10 december kl 19.00. Lokalavdelningens julfest. Läs mer på sidan 1

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd
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Arenabolagets VD Johan Rustan berättar 

för Kristdemokraternas styrelse på Cru-

sellhallens scen.
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Dags att börja tänka på nomineringar inför valet 2014!

Kristdemokraterna besökte Arenabolaget i Konsert & Kongress

nU är Det DaGs att BörJa tänka på nomine-
ringar till valet hösten 2014. Hur fort går 
tiden egentligen? Hur som helst, nu börjar 
vi! Redan i slutet av januari förväntar sig 
nominerings  kommitten många spän-
nande nomineringar som skall driva den 
Kristdemokratiska politiken vidare i Lin-

” ””
”Vi får mycket kritik för vår familje-
politik både fårn de egna alliansleden 
och från oppositionen. Trot det skrev 
sju moderater den 18/10 om alliansens 
satsningar på familjepolitiken. Mycket 
i texten var just förslag från oss Krist-
demokrater och det var ju trevligt att 
vårra förslag gick igenom med sådan 
intensitet att man nästan kunde tro att 
de var deras egna.”

Yvonne Svalin
i insändare i Corren 10 november 2012

”Även om det finns ett intresse för att 
pröva olika alternativa metoder inom 
landstingen, är det svårt att försvara 
sin ställning, eftersom hälso- och sjuk-
vården grundar sig på vetenskap och 
beprövad erfarenhet. Vi tycker att 
behandlingar som inte grundar sig på 
vetenskapliga resultat ska prioriteras 
bort. Det är av stor vikt att patienter i 
dagens sjukvård får vård som är säker 
och dokumenterad.”

Stefan Redéen
i debattartikel i Corren 1 oktober 2012

”Att hitta former för hur medel ska 
kunna avsättas till utveckling och till 
det fria kulturlivet utan att kulturin-
stitutionerna drabbas, är en svår men 
mycket viktig utmaning för kulturpo-
litiken. Lösningen finns inte på bordet 
än, men att frågan nu ligger där är 
ändå ett steg framåt. För Östergötlands 
framtid som framstående kulturregion 
är den helt avgörande.”

Lars Eklund
i debattartikel i Corren 8 november 2012

Kristdemokrater i media

köping. Kommitten består av Lars Eklund, 
smk, Solveig Danielson, Anita Hedman och 
Stefan Redéen.

Information om nomineringsarbetet 
kommer att ges i de Kristdemokratiska medi-
erna. Som medlem har man alla möjligheter 
att göra sina kandidatönskemål tydliga i 

både nomineringar och provval. Och tänk 
stort - har du en lämplig person i din när-
het - nominera honom eller henne! Nu 
är det dags att börja forma det vinnande 
Kristdemokratiska laget i Linköping. Det 
är nu framtiden börjar för oss!

För nomineringskommitten
Lars Eklund

Frukostmöte och partytält återkommer i november och december

I SaMBand Med senaste styrelsemötet med 
lokalavdelningens styrelse, gjordes ett stu-
diebesök i Linköpings Konsert & Kongress, 
efter inbjudan av Arenabolaget. Bolagets 
VD, Johan Rustan, med medarbetare, 
visade runt bakom kulisserna och berät-
tade om hela Arenabolagets verksamhet 
med evenemang, konferens, turism o.s.v. 
Rundvandringen i huset tog de gästande 
kristdemokraterna både till ljusteknikernas 
högt placerade position, loge för gästande 
artister och bakom den oväntat stora scenen 
i Crusellhallen. Sammantaget ett intressant 
besök som vidgade deltagarnas vyer kring  
Arenabolagets verksamhet.

Per Larsson

Gabor Lorant, Berit K-Lehnér och Andreas 

Ardenfors mötte linköpingsborna i partytältet 

på Lilla Torget lördag 27 oktober.
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i samBanD meD vaLet till Europaparlamen-
tet 2004 började Kristdemokraterna i 
Linköping med kampanjaktiviteter i 
sitt partytält på Lilla Torget i Linkö-
ping. Med information, samtal och 
fika har man mött linköpingsborna 
nästan varje månad under snart nio 
år. Vissa lördagar har aktiviten behövt 
ställas in, men för det allra mesta det 
vita partytältet lyst upp Lilla Torget 
runt lunch sista lördagen i månaden. 
Ett inslag som återkommit med jämna 
mellanrum under åren, men förekom-
mit i större frekvens på senare tid, är 
en aktuell fråga till de förbipasserande 

linköpingsborna. Det har handlat om vitt 
skilda områden, som ”Ska linköping ha 
spårvagnar?” och ”Ska föräldraförsäkringen 
tvångsdelas?”. Under 2011 och 2012 har 
partytältsaktiviteten föregåtts av frukostmöte 
på distriktskansliet, och frågan har då hämtats 
från frukostmötets tema.

För 2012 återstår två lördagar med fru-
kostmöte på distriktskansliet och partytält på 
Lilla Torget. Lördag 24 november och lördag 
15 december kl 09.00 börjar frukostmötet, 
och från ca 10.30 står partytältet uppställt. 
Det sistnämnda datumet är det jultema i tältet 
med glögg, pepparkakor och skumtomtar! 
Välkommen att vara med du också!

Per Larsson
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föreninGsBrev B

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen
GärninGen i sveriGes riksDaG har under en längre 
period varit en del av mitt liv. När riksdagen 
hade sitt traditionella öppnande i september 
var det mitt femtonde deltagande. Jag har 
skrivit om detta tidigare. Dock blir det något 
som ständigt påminner mig nu när jag tagit 
beslutet att tydligt markera att detta är min 
sista mandatperiod. Jag påminns om den 
viktiga tid som är kvar, men också vad som 
gjorts under den tid jag haft förmånen att få 
vara en del av riksdagsarbetet.

Riksdagen präglas av att varje dag bär på 
nya utmaningar. Nya frågor dyker ständigt 
upp och en del ska hanteras snabbt och ef-
fektivt. Mycket handlar också om de långa 
strategierna och att tålmodigt invänta resultat. 
En sådan fråga kan vara ett riktigt tydligt 
exempel på detta.

 Jag har envetet och under en mycket lång 
tid arbetat för att uppvärdera den yrkeskun-
nandet i svenskt utbildningsväsende. Redan 
1998 lade jag en partimotion tillsammans 
med mina kollegor som behandlade frågan 
kring den praktiska kunskapen och yrkes-
utbildning.

sociaLDemokraterna HaDe under en lång tid 
byggt upp en mycket välfungerande yrkes-
skola, som de själva monterade ned under 
80- talet. Historiskt är många av oss tack-
samma för socialdemokraternas uppbyggnad 
av utbildning för tekniker, svetsare, rörmokare 
och sömmerskor etcetera. Utbildningar som 
signalerade arbetets värde och respekten 
för människors olikheter i begåvning och 
möjligheter. Sedan blev tongångarna helt 
annorlunda. Allt som nu räknades för social-
demokraterna var universitetspoäng.

Därför är jag både glad och en smula stolt 
över att den teoretiska betoningen nu är bru-

ten. Vi har fått gehör i synsättet att alla är lika 
mycket värda oavsett om de har praktisk be-
gåvning eller är mer teoretiskt begåvade. Men 
skolan ska ge alla barn och unga möjligheter 
till förkovran och utveckling av just var och 
ens begåvning. Alla har något att bygga på. 
Alliansregeringen tog tag i problematiken och 
förändrade gymnasieskolan med början förra 
året. Det är en fråga som jag i backspegeln 
kan se ge resultat nu. Gärningen i riksdagen 
gör skillnad.

HäLften av åren i riksDaGen har varit i opposi-
tion, emellertid kommer min tid avslutas i 
regeringsställning. Det är fantastiskt att se 
hur punkt efter punkt som vi drivit som 
politiska frågor i opposition nu blir verklig-
het. Självfallet inte minst inom utbildnings-
området. Jag vill lyfta fram några frågor vi 
kristdemokrater varit starkt drivande för att 
de blivit verklighet.

- Yrkesutbildningen görs om för att passa 
flertalet elever.

- Utländska studenter i EU, EES och 
Schweiz studerar gratis i Sverige. Vi satsar 
100 miljoner i höstbudgeten på stipendier 
för övriga studenter.

- Gömda barn och ungdomar får rätt till 
att delta i skolundervisningen i trygga former 
på samma villkor som andra barn.

- Tidigare uppföljning av skolresultat
- Betyg från årskurs 6.
- Elevhälsogaranti – 650 miljoner är av-

satta i tillgänglighetssatsning för elevhälsan 
2012-2016

- Krafttag mot mobbning på varje skola, 
Skolverket får medel för arbete med värde-
grund och mobbningsarbetet.

Andra viktiga frågor jag nu får vara med 
om att driva igenom är till exempel sänkt 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping
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skatt för pensionärer i olika steg. Att alla 
äldre i Sverige ska ha rätt att välja var de vill 
bo och vem som hjälper dem hemma genom 
att fritt val erbjuds i kommuner, landsting 
och regioner (LOV) är en kristdemokratisk 
seger. Att bryta monopolet för läkemedel och 
att papperslösa och att gömda får rätt till vård 
är också kristdemokratiska förtjänster.

Det är nåGot av ett axpLock av hur vi kristde-
mokrater förändrat svensk politik mellan åren 
2006-2012. Det är ett mycket spännande ar-
bete att få delta i, och framför ligger mycket av 
svåra passager och dilemman att hantera och 
stora möjligheter till nya landvinningar. Allt 
har inte blivit som jag eller mina kollegor hade 
tänkt oss från början. Vi är, som det heter på 
det politiska språket, stolta men inte nöjda. 
Efter sexton år i riksdagen kan jag dock se att 
arbetet visar resultat. Det är en uppmuntran 
för mig själv, men kanske än mer för de nya 
krafter som tar vid. Engagemang, hårt arbete 
och enträgenhet ger i förlängningen verkan. 
Det bästa av allt – många möjligheter och ut-
maningar ligger framför oss. Vi är med och vi 
gör skillnad. Så det är viktigt att gå vidare med 
goda kandidater på riksdagslistan i nästa val. 
Och du som vill kandidera hör gärna av dig så 
ska jag med glädje informera om arbetet här.
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